



دیدار رئیس، قضات و مسؤولان قوه قضاییه - 7 تیر / 1380

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی امروز در دیدار رئیس، قضات و مسؤولان قوه قضاییه از شهید مظلوم آیت الله بهشتی بعنوان معمار و پایه‌گذار دستگاه قضایی اسلامی در کشور یاد و تصریح کردند: وظیفه اصلی دستگاه قضایی دفاع شجاعانه و قدرتمندانه از عدالت است.

مقام معظم رهبری در این دیدار که جمعی از خانواده‌های شهدای فاجعه هفتم تیر سال 60 نیز حضور داشتند با گرامی‌داشت یاد و خاطره آیت الله دکتر بهشتی و 72 تن از یاران انقلاب اسلامی که در این فاجعه خونبار به شهادت رسیدند، نامگذاری ایام شهادت این شهدای گرانقدر را به نام هفته قوه قضاییه معنادار دانستند و افزودند: مخالفان شهید بهشتی، مخالفان حاکمیت اسلامی بودند و علت اصلی بسیاری از مخالفت‌های آنها با این شخصیت فاضل، روشنفکر، آگاه، مدیر و از عمق جان معتقد به احکام اسلامی که در رأس دستگاه قضایی کشور قرار داشت، مخالفت با قضاء اسلامی بود.

ایشان با اشاره به جایگاه برجسته شهدای حادثه هفتم تیر سال 60 در تاریخ ایران، این شهدا را شهدای حاکمیت ارزشهای اسلامی برشمردند و خاطرنشان کردند: جنجال‌ها و تهمت‌ها بر ضد شهید مظلوم آیت الله بهشتی، برای از میدان خارج کردن این شهید بعنوان معمار توانا، شجاع و با اراده دستگاه قضایی اسلامی بود. حضرت آیت الله خامنه‌ای قوه قضاییه را یک رکن اساسی نظام جمهوری اسلامی و تضمین کننده عدالت دانستند و با اشاره به مصادیق مختلف دفاع از عدالت در جرائم شخصی و جرائم مالی مرتبط با اموال عمومی افزودند: گاهی دفاع از عدالت مصادیق سنگینی دارد و آن عرصه مقابله با عوامل استکبار جهانی و انسانهای فریب خورده‌ای است که بر ضد مصالح کشور اقدام می‌کنند.

ایشان با یادآوری ایستادگی نظام اسلامی در مقابل نظام استکبار جهانی خاطرنشان کردند: اگر استکبار جهانی تکیه بر قدرت مالی و رسانه‌ای و ارتباطات خود توانست در داخل کشور پایگاهی ایجاد کند و یا انسانهای فریب خورده و زبونی را بر ضد مصالح کشور بکار گیرد، دستگاهی که می‌تواند با شجاعت، اقتدار و انگیزه در مقابل این بی‌عدالتی علیه ملت ایران بایستد، دستگاه قضایی کشور است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به تفاوت میان نارضایتی از حکم قضایی و پیگیری آن براساس روال قانونی، و دفاع از مجرم محکوم شده و اهانت به قاضی تصریح کردند: دفاع از مجرم محکوم شده براساس قانون، جرم و مبارزه با قانون است و این را باید برخی افراد متوجه شوند.

مقام معظم رهبری با تأکید بر لزوم استقلال قاضی و قضاوت براساس وجدان، علم و حجت شرعی و بدون هراس از جوسازیها خاطرنشان کردند: برخی قصد دارند با جوسازی بر ضد دستگاه قضایی از طریق تینتر روزنامه‌ها و فشارهای سیاسی به مقاصد خود برسند اما این کار خلاف است و اگر بصورت رویه درآمد دیگر قابل اغماض نیست.

ایشان خدشه به دستگاه قضایی را ضربه‌ای به امنیت جامعه و زندگی مردم ارزیابی و تأکید کردند: هر تلاشی در راه اعتلای قوه قضاییه، قدمی در راه اعلای کلمه اسلام و جهاد فی سبیل الله است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای نعمت حضور فردی فاضل، عالم، فقیه، روشنفکر و شجاع را در رأس قوه قضاییه، مایه شکرگزاری دانستند و افزودند: قوه قضاییه باید از این نعمت و تمام سرمایه‌های خود در جهت اعتلای دستگاه قضایی و برطرف کردن مشکلات آن، استفاده نماید.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به حرکت محسوس رو به جلو قوه قضاییه خاطرنشان کردند: دستگاه قضایی باید در مرحله‌ای قرار گیرد که همه مردم و افراد مورد ستم قرار گرفته به این باور برسند که قوه قضاییه مایه امید واقعی آنان برای رسیدن به حقوقشان است.



در این دیدار پیش از سخنان مقام معظم رهبری، آیت‌الله هاشمی شاهرودی رئیس قوه قضاییه در سخنانی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید مظلوم آیت‌الله بهشتی و 72 تن از شهدای فاجعه هفتم تیر به زحمات و تلاشهای طاقت‌فرسای کارکنان دستگاه قضایی و قضات اشاره کرد و گفت: یکی از مشکلات دستگاه قضایی، افزایش روند مراجعات و شکایات می‌باشد بگونه‌ای که در سال 79 در سراسر کشور، ده تا پانزده درصد افزایش ورودی پرونده‌ها وجود داشته است. وی از جمله وظایف قوه قضاییه را نظارت، پیشگیری از جرم و تشکیل ستادهای ویژه بمنظور مقابله با جرائم بخصوص مفاسد اقتصادی برشمرد و افزود: کارکنان دستگاه قضایی برغم تمام مشکلات، توانسته‌اند وظایف خود را بخوبی انجام دهند و قوه قضاییه اقتدار لازم را برای انجام وظایف خود بخصوص در بخش امنیت عمومی، ملی، و دینی داراست.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به سنگینی کار کارکنان دستگاه قضایی و نامتناسب بودن نظام پرداختی و بودجه‌ای این قوه اظهار امیدواری کرد با همکاری دولت و مجلس این معضل برطرف گردد.